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Ansökan om bidrag från Föreningen Djurö Konst & Kultur 

 

Förslag till beslut 
1. Ansökan om bidrag från Föreningen Djurö Konst & Kultur avslås 

2. Ansökan från en gemensam förening/paraplyförening bifalles 

3. Bidraget uppgår till 85 000 kronor år 2014 under förutsättning av att en förening 

bildats 

4. Bidraget uppgår till 7 083 kronor per månad under tiden 5 november t o m 31 

december 2013 under förutsättning att arbetet med en föreningsbildning 

påbörjats 

Beslutsnivå 
Kultur- och fritidsnämnden 

 

Bakgrund 
Föreningen Djurö Konst & Kultur har inkommit med en ansökan om stöd för att hyra ett 

hus för sin verksamhet på Djurö. Ansökan inkom 2013-10-17 och gäller ett årligt 

hyresstöd på 85 000 kr per år för en byggnad benämnd Gula villan, på fastigheten Djurö 

4:386 i Björkås på Djurö. I ansökan beskrivs att man tillsammans med andra föreningar 

på Djurö vill gå samman om detta hus och erbjuda olika kulturverksamheter för alla 

åldrar. 

 

Ärendebeskrivning 
Enligt ansökan befinner sig kulturföreningarna på Djurö i dagsläget utan tillgång till 

ändamålsenliga lokaler. Djurö Konst & Kultur disponerar en före detta sommarstuga på 

20 kvm på Högmalmsvägen 1 i Björkås. Där finns inte fungerande vatten året runt och 

toalett finns i ett hus intill. Uppvärmningen är något bristfällig.  

 

Föreningarna vill därför gå samman och nyttja den så kallade Gula Villan som är 

belägen på Värmdö skärgårdsskolas tomt i Björkås. Gula villan ägs av Värmdö 

kommun, den har tidigare nyttjats av skolan men står idag utan hyresgäst.  

 

Föreningen Djurö Konst & Kultur planerar att starta sin fritidsverksamhet DjuröVision 
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Contest. Man har redan provat denna form i skolan inom ramen för ”elevens val”. Under 

hösten har 80 elever på Djurö Skola deltagit i grenarna musik, film, skrivande och bild. 

Nu önskar föreningen arbeta vidare med Djurövisions-konceptet för alla åldrar på 

fritiden. Verksamheten leds av professionella kulturarbetare.  

 

Föreningen söker även sedan en tid plats för galleriverksamhet som de inte har lämplig 

lokal till i dagsläget. Galleriet vill erbjuda både amatörer och etablerade konstnärer att 

ställa ut. Man vill även erbjuda kurser för barn i till exempel foto och bild samt 

seminarier och filmklubb för vuxna. Filmklubben som funnits några år är vilande på 

grund av det inte är möjligt att använda skolans teknik för visningarna.  

 

Andra föreningar som berörs av ansökan men som inte själva ansökt är Ö-teatern, 

Stiftelsen Vasakungarnas Djurhamn och Djurö byalag. Ö-teatern är en nystartad ideell 

förening som på kort tid byggt upp en teaterverksamhet för barn från 5 till 10 år och 

föreningen har ambition att starta fler grupper upp till tonåren. I dagsläget finns 80 barn 

som sedan höstterminen står utan lokal för teaterverksamheten. Fram till sommaren 

2013 har verksamheten ägt rum i kyrkans lokal Klockargården. Det finns dock inte 

möjlighet att fortsatt nyttja lokalerna då kyrkan idag har egen verksamhet där. Ö-teatern 

har även startat en amatörteaterverksamhet för vuxna där även barn deltar i 

föreställningar. Att använda skolans lokaler för verksamheten har inte varit möjligt då 

teaterverksamheten enligt uppgift pågår på eftermiddagar då skolans verksamhet är 

igång. Stiftelsen Vasakungarnas Djurhamn har idag, tillsammans med föreningen Djurö 

Konst & Kultur, tillgång till det lilla huset på Högmalmsvägen 1. Stiftelsen ser stora 

möjligheter att de med en centralt samlande lokal lättare skulle kunna informera fler på 

ett bättre och tydligare sätt om deras tre kulturhistoriska stigar. De ser även vinster med 

att få vara med och utveckla en destinationspunkt på Djurö, i dagsläget endast finns en 

destinationspunkt i Stavsnäs på Skärgårdsmuseet. Djurö byalag uppger att de ser goda 

möjligheter att kunna starta barn- och ungdomsverksamhet om de kan få till en lokal att 

vistas i och dela med andra. 

 

Gula villan ägs av Värmdö kommun och lokalhyran för fastigheten är satt till 68 000 kr 

per år i kallhyra, med el och värme bedöms att årshyran uppgå till 85 000 kr. Tanken är 

att föreningen själv ska hyra lokalen av Värmdö kommun. Då föreningen inte har egna 

medel avser ansökan ekonomiskt stöd för hyreskostnaden. 

 

Det finns ett mycket livaktigt kulturliv på Djurö och flera föreningar har tydliga 

ambitioner. Utbudet för barn och unga är näst intill obefintligt när det gäller 

kulturverksamheter. En bidragande orsak kan vara att det inte finns någon samlingslokal 

för kulturföreningarna på Djurö. Gula villan är belägen centralt i samhället med närhet 

till kommunikationer. Det är även bra för skolelever att huset ligger på skolans område. 

 

Ekonomiska konsekvenser 
Bidraget föreslås inrymmas i kultur- och fritidsnämndens detaljbudget 2014. 
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Konsekvenser för miljön 
Ett lokalt samlande kulturföreningshus kan ses som en hållbar lösning ur det hänseendet 

att medborgarna som bor på Djurö inte behöver åka bil till annan del av kommunen för 

att kunna delta i ett aktivt kulturliv. Lokalen ligger centralt och nära busskommunika-

tioner.  

 

Konsekvenser för medborgarna  
Ett gemensamt föreningshus kan bidra till ett mer levande och därmed tryggare Djurö 

och kan stärka en positiv identitet i närsamhället. Ett beslut om att stötta dessa 

verksamheter skulle vara i linje med en hållbar utveckling för samhället på Djurö och 

för alla öns kulturföreningar. 

 

Bedömning 
Det finns en samsyn och vilja till samverkan mellan de olika föreningarna. Detta 

inbegriper olika åldersgrupper. Ansökan har dock endast inkommit från en av 

föreningarna. För att säkerställa att alla de tilltänkta brukarna får tillgång till lokalerna 

på lika villkor föreslås att föreningarna beviljas bidrag under förutsättning att de kan 

samgå och bilda en gemensam förening, t ex en paraplyförening som kan vara mottagare 

av bidraget. Under förutsättning att föreningarna ställer sig positiva till en sådan lösning 

skulle ett bidrag kunna utges även under tiden föreningen bildas. Ansökan från Djurö 

Konst & Kultur föreslås därmed avslås i sin nuvarande form och en ny ansökan från en 

gemensam förening föreslås bifallas. 

  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kundvals- och finansieringsavdelningen.  

Kundvals- och finansieringsavdelningen har efter att ansökan inkommit inbjudit berörda 

föreningar till möte som en del i ärendets beredning. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Ansökan Djurö Konst& Kultur Bilägges 

 

 

 

 

Monica Fransson Lena Gullmert 

Kundvals- och finansieringschef  Kulturchef 

 

 


